
Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Männl.  Kat. - 38 KG

2 Weber Josef AK Weng 1993 31,7 17,5 22,5 25,0 x 22,5 1 27,5 32,5 x 32,5 32,5 1 55,0 154,42 1

3 Männl.  Kat. - 42 KG

4 Reinthaler Christoph Ranshofen 1993 39,9 22,5 25,0 27,5 x 25,0 1 32,5 35,0 37,5 x 35,0 1 60,0 129,06 1

5 Männl.  Kat. - 46 KG

6 Eichhorn Jürgen Buchkirchen 1993 42,8 40,0 45,0 x 45,0 x 40,0 1 50,0 55,0 57,5 x 55,0 1 95,0 189,31 1

7 Embacher Alexander B.Häring 1992 42,4 27,5 32,5 35,0 x 32,5 2 37,5 42,5 45,0 45,0 2 77,5 155,99 2

8 Männl.  Kat. - 50 KG

9 Strobl Dominik Kuf.Bad Häring 1992 48,5 27,5 32,5 35,0 35,0 2 42,5 47,5 50,0 50,0 2 85,0 149,30 2

10 Secka Stefan AKH Vösendorf 1993 49,8 47,5 52,5 55,0 x 52,5 1 60,0 65,0 x 65,0 65,0 1 117,5 201,28 1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

25. Juni 2005Konkurrenz:

Austragungsort: VZ Buchkirchen

Österr. Meisterschaften Schüler

3.

Seitenrichter: Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

2.
Name Verein

3. 1.1. 2.

Parmetler Roland Gager William Floimair ChristianLützelbauer Heidelinde

  Ö. G. V.

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

13:30

15:45

Männer Schüler A
leicht

Nr.
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Männl.  Kat. - 56 KG

2 Strasser Simon Lochen 1993 51,7 32,5 35,0 37,5 37,5 3 40,0 42,5 x 42,5 42,5 4 80,0 132,39 4

3 Unterladstätter Andreas Kufstein 1993 52,7 27,5 32,5 x 32,5 x 27,5 5 35,0 40,0 42,5 x 40,0 5 67,5 109,80 5

4 Achberger Dominik USC Dornbirn 1992 54,9 37,5 x 37,5 x 37,5 37,5 4 45,0 50,0 52,5 x 50,0 2 87,5 137,34 3

5 Doppler Florian Langenlebarn 1992 56,0 35,0 40,0 x 40,0 40,0 2 42,5 50,0 x 50,0 50,0 3 90,0 138,90 2

6 Dürnberger Patrick Ranshofen 1993 52,0 45,0 50,0 52,5 x 50,0 1 55,0 x 55,0 60,0 x 55,0 1 105,0 172,86 1

7 Mühlbacher Josef AK Weng 1992 52,2 22,5 25,0 x 25,0 x 22,5 6 30,0 32,5 35,0 x 32,5 6 55,0 90,23 6

8 Männl. Schwer - 62 KG

9 Rinnhofer Thomas Wolkersdorf 1992 59,0 27,5 32,5 x 32,5 x 27,5 2 35,0 x 35,0 40,0 x 35,0 62,5 92,42 2

10 Kathrein Christian Bruck / Mur 1992 59,6 50,0 55,0 57,5 x 55,0 1 65,0 70,0 x 70,0 70,0 125,0 183,36 1

11 Männl. Schwer + 62 KG

12 Reisecker Florian Ranshofen 1993 62,7 37,5 42,5 45,0 x 42,5 1 47,5 52,5 55,0 55,0 1 97,5 137,54 1

13

14

15

16

17

18

19

20

  Ö. G. V.

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

15:30

17:45

Männer Schüler A
schwer

Nr.

Gager William Parmetler Roland Floimair ChristianReinthaler Hermann

Seitenrichter: Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

2.
Name Verein

3. 1.1. 2.

25. Juni 2005Konkurrenz:

Austragungsort: VZ Buchkirchen

Österr. Meisterschaften Schüler

3.
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Weibl.Kat.-48

2 Stangl Kerstin Lochen 1993 47,5 10,0 12,5 15,0 15,0 1 15,0 17,5 20,0 20,0 1 35,0 48,52 1

3 Weibl.Kat.-53

4 Steinberger Johanna Bruck/mur 1992 48,8 25,0 27,5 30,0 30,0 1 32,5 37,5 40,0 x 37,5 1 67,5 91,73 1

5 Weibl.Kat.-58

6 Hobor Elke Lochen 1992 54,1 15,0 17,5 20,0 20,0 1 25,0 27,5 30,0 30,0 1 50,0 63,30 1

7 Weibl.Kat.+58

8 Drausinger Christine AK Weng 1992 70,7 27,5 32,5 35,0 35,0 1 35,0 40,0 42,5 42,5 1 77,5 85,25 1

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

25. Juni 2005

  Ö. G. V.

Nr.

Konkurrenz:

Austragungsort: VZ Buchkirchen

Österr. Meisterschaften Schüler

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

13:30

15:45
Frauen Schüler A

3.

Parmetler Roland Gager William Floimair ChristianLützelbauer Heidelinde

Seitenrichter: Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

2.
Name Verein

3. 1.1. 2.
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Kategorie:

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Männl.  Kat. - 38 KG

2 Weber Josef AK Weng 1993 31,7 2,8076 55,0 154,42 7,65 7,77 92 9,15 8,96 8,86 44 3,52 3,79 2,99 106,69 397,11 6

3 Männl.  Kat. - 42 KG

4 Reinthaler Christoph Ranshofen 1993 39,9 2,1510 60,0 129,06 7,65 7,63 92 9,90 0,00 9,53 58 6,21 6,39 6,49 139,82 418,88 5

5 Männl.  Kat. - 46 KG

6 Eichhorn Jürgen Buchkirchen 1993 42,8 1,9927 95,0 189,31 7,24 6,93 120 11,45 11,42 11,10 90 4,80 5,12 6,25 125,54 524,85 2

7 Embacher Alexander B.Häring 1992 42,4 2,0128 77,5 155,99 7,18 7,09 116 9,87 9,65 10,03 60 7,85 7,63 7,03 159,01 491,00 3

8 Männl.  Kat. - 50 KG

9 Strobl Dominik Kuf.Bad Häring1992 48,5 1,7565 85,0 149,30 7,23 7,11 112 10,72 10,65 10,50 74 7,58 8,06 7,22 142,28 477,58 4

10 Secka Stefan AKH Vösendorf1993 49,8 1,7130 117,5 201,28 7,26 7,31 108 12,24 12,65 12,65 114 6,43 6,60 8,43 143,89 567,17 1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik Listenfüher
Seitenrichter

Nr.

Lützelbauer Heidelinde Parmetler Roland

Hauptkampfrichter

Verein Geb. 
Jahr

Körp. 
Gew.

Name

Floimair ChristianGager William

40 m Sprint aus 
Bauchlage

    5 Sprung      Kugelwurf Gesamt 
Punkte

Kainzner Matthias / Schadler Ludwig

Seitenrichter

Gewichtheben

  Ö. G. V.

Konkurrenz:
Österr. Meisterschaften Schüler

Austragungsort: VZ Buchkirchen

Männer Schüler A
leichtEnde: 15:45

am:

Beginn: 13:30

25. Juni 2005
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Kategorie:

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Männl.  Kat. - 56 KG

2 Strasser Simon Lochen 1993 51,7 1,6549 80,0 132,39 7,48 7,12 112 10,50 10,82 10,67 76 6,45 5,78 5,75 107,57 427,96 4

3 Unterladstätter Andreas Kufstein 1993 52,7 1,6267 67,5 109,80 8,51 8,61 56 8,48 0,00 8,00 30 6,65 6,08 6,05 108,99 304,79 8

4 Achberger Dominik USC Dornbirn1992 54,9 1,5696 87,5 137,34 7,02 6,98 120 10,25 10,62 10,80 76 7,28 7,38 6,34 116,15 449,49 3

5 Doppler Florian Langenlebarn1992 56,0 1,5433 90,0 138,90 7,97 8,25 80 8,81 8,83 8,78 36 6,71 0,00 6,68 103,40 358,30 6

6 Dürnberger Patrick Ranshofen 1993 52,0 1,6463 105,0 172,86 6,85 6,86 124 12,05 12,25 12,20 106 7,86 8,70 7,18 143,23 546,09 1

7 Mühlbacher Josef AK Weng 1992 52,2 1,6406 55,0 90,23 8,43 8,20 72 8,55 7,93 0,00 32 6,58 7,22 6,43 118,12 312,35 7

8 Männl. Schwer - 62 KG

9 Rinnhofer Thomas Wolkersdorf 1992 59,0 1,4787 62,5 92,42 8,51 8,35 64 8,60 8,60 8,65 34 6,92 7,22 6,08 106,47 296,89 9

10 Kathrein Christian Bruck / Mur 1992 59,6 1,4669 125,0 183,36 7,20 7,14 112 12,48 12,45 12,30 110 7,95 7,09 7,78 117,35 522,71 2

11 Männl. Schwer + 62 KG

12 Reisecker Florian Ranshofen 1993 62,7 1,4107 97,5 137,54 8,02 7,86 84 9,75 9,80 9,80 56 7,93 7,30 7,08 111,45 388,99 5

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik Listenfüher
Seitenrichter

Ende: 17:45

am:

Beginn: 15:30

25. Juni 2005

  Ö. G. V.

Konkurrenz:
Österr. Meisterschaften Schüler

Austragungsort: VZ Buchkirchen

Gesamt 
Punkte

Kainzner Matthias / Schadler Ludwig

Seitenrichter

Gewichtheben

Parmetler Roland

40 m Sprint aus 
Bauchlage

    5 Sprung      Kugelwurf

Männer Schüler A
schwer

Nr.

Reinthaler Hermann Gager William

Hauptkampfrichter

Verein Geb. 
Jahr

Körp. 
Gew.

Name

Floimair Christian
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Kategorie:

Frauen Schüler A

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Weibl.Kat.-48

2 Stangl Kerstin Lochen 1993 47,5 1,3864 35,0 48,52 7,31 7,27 108 10,60 10,48 10,15 72 7,45 7,27 7,40 103,98 332,50 1

3 Weibl.Kat.-53

4 Steinberger Johanna Bruck/mur 1992 48,8 1,3589 67,5 91,73 8,13 7,81 84 10,84 10,50 10,50 76 4,94 5,68 5,36 77,46 329,19 2

5 Weibl.Kat.-58

6 Hobor Elke Lochen 1992 54,1 1,2660 50,0 63,30 7,95 7,94 80 9,10 9,10 8,80 42 6,17 7,25 6,88 92,42 277,72 4

7 Weibl.Kat.+58

8 Drausinger Christine AK Weng 1992 70,7 1,1000 77,5 85,25 8,25 8,17 72 9,85 9,75 9,85 58 6,52 6,84 6,99 77,00 292,25 3

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik Listenfüher
Seitenrichter

40 m Sprint aus 
Bauchlage

    5 Sprung      Kugelwurf Gesamt 
Punkte

Gewichtheben
Verein Geb. 

Jahr
Körp. 
Gew.

Lützelbauer Heidelinde Parmetler Roland

Hauptkampfrichter

Nr. Name

  Ö. G. V.

Konkurrenz:
Österr. Meisterschaften Schüler

Austragungsort: VZ Buchkirchen

am:

Beginn: 13:30

25. Juni 2005

Kainzner Matthias / Schadler Ludwig

Seitenrichter

Ende: 15:45

Floimair ChristianGager William
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Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll

Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

Dürnberger Patrick

-56 kg

kg50,5

ATSV Ranshofen

Kat. :Körpergewicht :

Rekordleistung :

kg

Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Altersklasse :

Geb. Jahr :

Verein :

kg

Rekordleistung :

kg

Geb. Jahr :

Körpergewicht : Kat. :kg

Disziplin :

Altersklasse :

Rekordleistung : kg

Rekordleistung : Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Geb. Jahr :

Reissen

Kat. :

**************************************************

Kat. :

Verein :

Körpergewicht :

Verein :

kg

**************************************************

Altersklasse :

Altersklasse :

Rekordleistung : Disziplin :

kg

**************************************************

Altersklasse :

Disziplin :kgRekordleistung :

kg Disziplin :

kg

kg

**************************************************

Körpergewicht :

Schüler A
OÖ Rekord

**************************************************

Altersklasse :

**************************************************

Geb. Jahr :Verein :

kg Disziplin :

Secka Stefan

AKH Vösendorf

Körpergewicht : kg Kat. : -50 kg

Verein : Union Buchkirchen Geb. Jahr :

Reissen

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

Eichhorn Jürgen

Rekordleistung : 58,0

-46 kg

Rekordleistung : 55,5 kg Disziplin : Stossen

Körpergewicht : kg Kat. :

Altersklasse : Schüler A
OÖ Rekord

Secka Stefan

Verein : AKH Vösendorf Geb. Jahr :

Disziplin : Stossen

Körpergewicht : kg Kat. :

**************************************************

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

**************************************************

**************************************************

-50 kg 

Rekordleistung : 65,5 kg
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Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll

Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 1991 Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

kg

Kat. :

**************************************************

Altersklasse :

**************************************************

**************************************************

Rekordleistung :

Verein : Geb. Jahr :

Disziplin :

Körpergewicht : kg

Körpergewicht : 36,0 kg Kat. :

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

Verein : SK Vöest Geb. Jahr : 1991

-38 kg

Rekordleistung : 55,0 kg Disziplin : Zweikampf

-38 kg

Stossen

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

Schirfender Sabrina

Rekordleistung : 32,5 kg Disziplin :

**************************************************

Geb. Jahr :Verein :

Schirfender Sabrina

SK Vöest

Körpergewicht : 36,0 kg Kat. :

kg Disziplin :

kg

**************************************************

Altersklasse :

Lichtenwörther Johann

kg

Altersklasse :

Disziplin :kgRekordleistung :

**************************************************

Körpergewicht :

Lichtenwörther Gisela

Altersklasse :

Parmetler Roland

Rekordleistung : Disziplin :

kg

**************************************************

Kat. :

Verein :

Körpergewicht :

Verein :

kg

**************************************************

Geb. Jahr :

Kat. :

**************************************************

Altersklasse :

Rekordleistung : Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Disziplin :

Altersklasse :

Rekordleistung : kg

Körpergewicht : Kat. :kg

kg

Geb. Jahr :

Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Altersklasse :

Geb. Jahr :

Verein :

kg

Rekordleistung :

kg

Kat. :Körpergewicht :

Rekordleistung :

kg
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Seitenrichter : Lichtenwörther Gisela
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Pl. Mannschaft BL SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. - Starter

1 Union Buchkrichen OÖ 3 2 1 3

2 Union Fulda Lochen OÖ 2 2 2 1 1 6

3 WSV-ATSV Ranshofen OÖ 1 1 2 3

4 AKH Vösendorf NÖ 1 1 1

5 AK Krems NÖ 1 1 1

6 ATUS Bruck / Mur Stmk 2 2 2

7 SC Kufstein / Bad Häring T 2 1 1 1 2 5

8 SV Aigen Stmk 2 1 1 2

9 KSV Rum T 1 1 1 1 1 4

10 AK Weng OÖ 1 1 1 1 1 1 5

11 AK Union Öblarn Stmk 1 1 1

11 USC Dornbirn V 1 1 1

13 UAK Waldviertel NÖ 1 1

14 HSV Langenlebarn NÖ 1 1

15 Union KSC Wolkersdorf NÖ 1 1

16

17

18

19

18 7 6 5 6 2 3 2 2 2 1 1 37

18 7 6 5

Österreichische Meisterschaften der Schüler
Buchkirchen / OÖ, 25.06.2005

Medaillen und Platzierungen
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Österreichische Meisterschaften der Schüler
Buchkirchen / OÖ, 25.06.2005

16 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0

Pl. Mannschaft Nat. SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. -

1 Union Fulda Lochen OÖ 81 32 24 10 9 6

2 SC Kufstein / Bad Häring T 60 14 13 12 16 5

3 AK Weng OÖ 55 13 12 10 9 6 5

4 Union Buchkrichen OÖ 49 32 14 3

5 KSV Rum T 42 14 12 7 5 4

6 WSV-ATSV Ranshofen OÖ 41 16 22 3

7 ATUS Bruck / Mur Stmk 30 28 2

8 SV Aigen Stmk 29 14 13 2

9 AKH Vösendorf NÖ 17 16 1

9 AK Krems NÖ 17 16 1

11 AK Union Öblarn Stmk 14 13 1

11 USC Dornbirn V 14 13 1

13 UAK Waldviertel NÖ 13 12 1

14 HSV Langenlebarn NÖ 11 10 1

15 Union KSC Wolkersdorf NÖ 8 7 1

16

17

18

19

Mannschaftswertung
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Pl. Mannschaft BL SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. - Starter

1 AK Weng OÖ 1 1 1 1 1 1 5

2 WSV-ATSV Ranshofen OÖ 1 1 2 3

3 Union Buchkrichen OÖ 3 2 1 3

4 AKH Vösendorf NÖ 1 1 1

5 Union Fulda Lochen OÖ 2 2 2 1 1 6

6 SC Kufstein / Bad Häring T 2 1 1 1 2 5

7 KSV Rum T 1 1 1 1 1 4

8 AK Union Öblarn Stmk 1 1 1

9 ATUS Bruck / Mur Stmk 2 2 2

10 UAK Waldviertel NÖ 1 1

11 USC Dornbirn V 1 1 1

12 Union KSC Wolkersdorf NÖ 1 1

13 SV Aigen Stmk 2 1 1 2

14 AK Krems NÖ 1 1 1

15 HSV Langenlebarn NÖ 1 1

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Österreichische Meisterschaften der Schüler
Buchkirchen / OÖ, 25.06.2005

Medaillen und Platzierungen
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Österreichische Meisterschaften der Schüler
Buchkirchen / OÖ, 25.06.2005

18 7 6 5 6 2 3 2 2 2 1 1 37

18 7 6 5
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Österreichische Meisterschaften der Schüler
Buchkirchen / OÖ, 25.06.2005

16 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0

Pl. Mannschaft Nat. SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. -

1 AK Weng OÖ 55 13 12 10 9 6 5

2 WSV-ATSV Ranshofen OÖ 41 16 22 3

3 Union Buchkrichen OÖ 49 32 14 3

4 AKH Vösendorf NÖ 17 16 1

5 Union Fulda Lochen OÖ 81 32 24 10 9 6

6 SC Kufstein / Bad Häring T 60 14 13 12 16 5

7 KSV Rum T 42 14 12 7 5 4

8 AK Union Öblarn Stmk 14 13 1

9 ATUS Bruck / Mur Stmk 30 28 2

10 UAK Waldviertel NÖ 13 12 1

11 USC Dornbirn V 14 13 1

12 Union KSC Wolkersdorf NÖ 8 7 1

13 SV Aigen Stmk 29 14 13 2

14 AK Krems NÖ 17 16 1

15 HSV Langenlebarn NÖ 11 10 1

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Mannschaftswertung
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Konkurrenz : am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:

Laufen
15m 20m 30m

Geb. Körp. x Gesamt Pl.

Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Drausinger Josef AK Weng 1994 77,3 35,0 9,00 45,0 9,00 7,43 7,44 2,0 5,15 4,88 4,90 6,0 18 4,0 30,00 10

2 Egger Alexander Kufstein 1995 40,5 17,5 9,50 25,0 8,00 6,81 6,91 5,0 5,23 5,23 5,24 6,0 30 10,0 38,50 8

3 Ehrlenbach Martin Kufstein 1995 29,6 25,0 14,00 30,0 13,00 6,32 6,23 8,0 5,55 5,64 5,52 8,0 30 10,0 53,00 2

4 Hirz Martin Öblarn 1995 52,5 35,0 11,00 45,0 11,00 6,45 6,10 9,0 5,58 5,48 5,51 8,0 30 10,0 49,00 3

5 Meingast Andreas Lochen 1995 33,5 15,0 10,75 17,5 9,25 6,27 6,33 8,0 5,15 5,13 5,03 6,0 30 10,0 44,00 7

6 Schweninger Thomas KSV Rum 1994 52,4 22,5 8,00 32,5 9,75 7,05 7,23 4,0 4,38 4,64 4,78 4,0 16 3,0 28,75 11

7 Stockinger Lukas Lochen 1995 46,9 27,5 10,50 35,0 9,25 6,27 6,33 8,0 5,95 6,05 6,03 10,5 27 8,5 46,75 6

8 Unsinn Gabriel KSV Rum 1994 47,4 32,5 11,75 37,5 11,00 6,60 6,47 7,0 5,80 5,65 5,60 9,0 30 10,0 48,75 4

9 Wechselberger Marco KSV Rum 1995 35,3 20,0 10,50 25,0 9,75 7,02 7,04 4,0 4,20 4,58 4,49 3,0 18 4,0 31,25 9

10 Wiesmeier Paul Buchkirch 1995 34,7 30,0 13,75 37,5 12,75 6,48 6,26 8,0 5,90 5,90 6,12 10,5 30 10,0 55,00 1

11 Wurz Thomas Waldviertel 1995 42,9 17,5 8,75 0,0 9,50 6,24 5,93 9,5 6,15 6,05 6,19 11,0 30 10,0 48,75 4

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Österr. Meisterschaften Schüler

VZ Buchkirchen Männer Schüler B

Kategorie:

10:45

25. Juni 2005

Listenfüher

Matthias Kainzner

Liegestütz

Reinthaler / Kainzner / Pfaffenberger

VEREIN

Stoßen 3 Sprung

Kainzner Matthias / Schadler Ludwig

Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik

NameNr.
Reißen

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz : am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:

Laufen
15m 20m 30m

Geb. Körp. x Gesamt Pl.

Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Auritsch Daniela SV Aigen 1994 41,4 15,0 9,25 17,5 9,25 6,95 6,96 4,5 4,40 4,67 3,5 30 10,0 36,50 2

2 Göschl Eva Lochen 1994 47,7 20,0 9,50 30,0 9,50 6,11 6,15 8,5 5,78 5,87 9,5 30 10,0 47,00 1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Reinthaler / Kainzner / Pfaffenberger

Österr. Meisterschaften Schüler

VZ Buchkirchen Frauen Schüler B

Kategorie:

10:45

25. Juni 2005

Reißen

VEREIN

Stoßen

Listenfüher

Kainzner Matthias / Schadler Ludwig

       Schiedsrichter für Athletik

Matthias Kainzner

Schiedsrichter für Gewichtheben

Liegestütz
Nr. Name

3 Sprung

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,50 1,00

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,50 0,50 0,25 0,25 0,50 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen

5. Hocke zu hoch 0,50 0,50 0,50

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch 0,50

8. Überkopfposition der Hantel falsch 0,50 0,50 1,00 0,50

Summe der Abzüge 1,00 0,00 1,00 1,00 0,50 2,50 0,75 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,25 0,25

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,00 10,00 9,00 9,00 9,50 7,50 9,25 9,75 10,00 10,00 10,00 10,00 9,00 9,75 9,75

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 9,00 0,00 9,00 9,00 9,50 7,50 12,25 12,75 14,00 10,00 10,00 11,00 9,00 9,75 10,75

Bewertungstabelle für Reißen der Männer Schüler B

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Drausinger Josef Egger Alexander Ehrlenbach Martin Hirz Martin Meingast Andreas

VZ Buchkirchen

0,25 - 2

0,25 - 1

30,0 -35,0

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

12,520,0 22,5 25,0 27,535,0 15,0 17,5 20,0 15,0Reißleistung

77,30 40,50 29,60 52,50 33,50

30,0 35,0 10,0

23,0 20,5 9,6 7,147,3 42,3 42,3 25,5 18,5

Punkte 
Reißleistung 0 0 0 0 0 0

4,6 25,0

03 3 4 0

23,5 21,022,5 17,5

Österr. Meisterschaften Schüler

1

25. Juni 2005

0 1 0

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,50 0,50 0,25

5. Hocke zu hoch 1,50

6. Fußstellung falsch 0,25 0,25

7. Sitzposition falsch 0,25

8. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0,00 2,00 0,00 0,75 0,75 0,50 0,25 0,25 0,25 0,75 0,50 0,00 0,25 0,00 0,25

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 10,00 8,00 10,00 9,25 9,25 9,50 9,75 9,75 9,75 9,25 9,50 10,00 9,75 10,00 9,75

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 0,00 8,00 0,00 9,25 9,25 10,50 10,75 10,75 11,75 10,25 10,50 0,00 12,75 13,00 13,75

41 2 3 311

14,9

1 2 1

9,717,8 15,3 12,819,9 17,4 7,2 4,7

Punkte 
Reißleistung 0 0 0 0 0

29,9 29,9 27,4 24,4 21,9 19,4

52,40 46,90 47,40 35,30 34,70

20,0 -22,5 25,0 27,527,5 27,5 30,0 32,5 17,5 30,0-22,5 22,5Reißleistung -25,0 22,5 25,0

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

Wiesmeier Paul

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Schweninger ThomasStockinger Lukas Unsinn Gabriel Wechselberger Marco

Bewertungstabelle für Reißen der Männer Schüler B

Österr. Meisterschaften Schüler VZ Buchkirchen 25. Juni 2005

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen

5. Hocke zu hoch 0,50 2,50 2,50

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch 0,50

8. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 1,25 3,00 2,75

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 8,75 7,00 7,25

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

17,9

42,90

17,5 22,5Reißleistung 25,0

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Wurz Thomas

Bewertungstabelle für Reißen der Männer Schüler B

Österr. Meisterschaften Schüler VZ Buchkirchen 25. Juni 2005

Punkte 
Reißleistung 0 0 1

25,4 20,4

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 1,00 1,50

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,50 0,25 0,50 0,50 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0,50 0,50 0,25

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke 0,25

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,25 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,50 0,25 0,25 0,50 0,50

9. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 1,50 1,00 0,00 2,00 0,00 2,25 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,75 0,75 1,25

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 8,50 9,00 10,00 8,00 10,00 7,75 10,00 10,00 9,50 10,00 10,00 10,00 9,25 9,25 8,75

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 8,50 9,00 0,00 8,00 0,00 7,75 12,00 13,00 12,50 10,00 11,00 11,00 9,25 9,25 8,75

02,5 - 2

0,25 - 1

Österr. Meisterschaften Schüler VZ Buchkirchen

Punkte 
Stoßeistung

Stoßleistung

Drausinger Josef Egger Alexander Ehrlenbach Martin Hirz Martin

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 3

77,3 40,5 29,6

32,5

Bewertungstabelle für Stoßen der Männer Schüler B

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

Abzüge

25. Juni 2005

52,5 33,5

40,0 45,0 -47,5 25,0 -27,5 27,5 25,0 30,0 17,5 20,0

13,0 4,6 -0,4 13,5

40,0 42,5 45,0 15,0

37,3 15,5

00 0 0 0

32,3 29,8 13,0 18,5 16,0-2,9

2 30 0

12,5 10,0 7,5

Meingast Andreas

03 01 1 0

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,50 0,50 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25 0,50 0,25 0,25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...)

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,25 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,50 0,25 0,25

9. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0,25 0,50 0,75 1,25 0,00 0,75 0,25 0,00 0,25 0,50 0,75 0,25 0,25 0,25 0,00

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,75 9,50 9,25 8,75 10,00 9,25 9,75 10,00 9,75 9,50 9,25 9,75 9,75 9,75 10,00

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 9,75 9,50 9,25 8,75 0,00 9,25 9,75 11,00 10,75 9,50 9,25 9,75 12,75 12,75 0,00

40 0 3 300

7,4

1 1 0

-0,315,3 12,8 10,312,4 9,9 -2,8 -5,3

Punkte 
Stoßeistung 0 0 0 0 0

22,4 19,9 17,4 14,4 11,9 11,9

37,5 -40,0

52,4 46,9 47,4 35,3 34,7

20,0 22,5 25,0-35,0 35,035,0 35,0 37,5 40,0

0,25 - 1

30,0Stoßleistung 32,5 35,0 32,5

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

02,5 - 2

Wiesmeier Paul

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Schweninger ThomasStockinger Lukas Unsinn Gabriel Wechselberger Marco

Bewertungstabelle für Stoßen der Männer Schüler B

Österr. Meisterschaften Schüler VZ Buchkirchen 25. Juni 2005

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25 0,50

5. Hocke zu hoch 0,50 0,50 0,50

6. Fußstellung falsch 0,50 0,50

7. Sitzposition falsch 0,25 0,50

8. Überkopfposition der Hantel falsch 0,25

Summe der Abzüge 1,50 1,25 0,75 0,50 1,00 1,50

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 8,50 8,75 9,25 9,50 9,00 8,50

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 8,50 8,75 9,25 9,50 9,00 8,50

25. Juni 2005Österr. Meisterschaften Schüler

Punkte 
Reißleistung 0 0 0 0 0 0

31,4 28,9 26,4 27,7 25,2 22,7

Reißleistung

41,40 47,70

10,0 12,5 15,0 20,0 22,5 25,0

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

Bewertungstabelle für Reißen der Frauen Schüler B

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Auritsch Daniela Göschl Eva

VZ Buchkirchen

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0,50 0,50

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,25 0,25

9. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 1,00 0,00 0,75 1,00 0,50 0,75

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,00 10,00 9,25 9,00 9,50 9,25

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 9,00 0,00 9,25 9,00 9,50 9,25

23,9 23,9

0

17,726,4 20,2

00 0 0 0

15,2

15,0 -17,5 17,5 27,5 30,0 32,5

Auritsch Daniela Göschl Eva

41,4 47,7

0,25 - 1

0,25 - 1

02,5 - 2

0,25 - 1

Bewertungstabelle für Stoßen der Frauen Schüler B

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

Abzüge

25. Juni 2005Österr. Meisterschaften Schüler VZ Buchkirchen

Punkte 
Stoßeistung

Stoßleistung

0,25 - 1

0,25 - 3

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz :
am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:

Laufen

Reißkniebeuge 15m 20m 30m

Geb. x Gesamt Pl.

Jahr 1. 2. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Brader Roman AK Weng 1997 9,50 9,75 9,75 7,50 7,59 3,5 4,38 4,25 3,95 4,5 10 2,5 20,25 4

2 Eitzenberger Dominik KSV Rum 1996 9,50 9,50 9,50 6,58 6,52 8,0 5,10 4,76 4,82 8,0 25 10,0 35,50 2

3 Fink Alexander SV Aigen 1996 7,50 8,00 8,00 6,34 7,07 9,0 4,93 5,02 4,81 7,5 25 10,0 34,50 3

4 Koch Florian AK Krems 1996 10,00 9,75 10,00 6,36 6,26 9,5 5,65 5,56 5,66 11,0 25 10,0 40,50 1

5

6

7 A.K.: Fink Julian SV Aigen 1998 8,00 8,50 8,50 7,50 7,84 3,5 3,93 4,02 4,05 3,0 25 10,0 25,00

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Reißkniebeugen Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

Österr. Meisterschaften Schüler

VZ Buchkirchen

Kategorie:

Männer Schüler C

25. Juni 2005

10:00

Kainzner Matthias / Pfaffenberger Jürgen Kainzner Matthias / Schadler Ludwig Kainzner Matthias

NameNr.
 3 Sprung Liegestütz

VEREIN

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz :
am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:

Laufen

Reißkniebeuge 15m 20m 30m

Geb. x Gesamt Pl.

Jahr 1. 2. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Eichhorn Nina Buchk. 1996 10,00 10,00 10,00 6,52 6,52 8,0 5,12 5,20 5,24 8,5 25 10,0 36,50 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Reißkniebeugen Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

Kainzner Matthias / Pfaffenberger Jürgen Kainzner Matthias / Schadler Ludwig Kainzner Matthias

NameNr.
 3 Sprung Liegestütz

VEREIN

Österr. Meisterschaften Schüler

VZ Buchkirchen

Kategorie:

Frauen Schüler C

25. Juni 2005

10:00

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.

1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne)

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle

4. Fußstellung zu breit

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt

9. Rücken rund, Kopf gesenkt

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH 0,50 0,25 0,50 0,50 2,50 2,00 0,25 2,00 1,50

Summe der Abzüge 0,50 0,25 0,50 0,50 2,50 2,00 0,00 0,25 2,00 1,50

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge)

Abzüge

0,25 - 1

0,25 - 1,5

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Männer Schüler C

25. Juni 2005VZ BuchkirchenÖsterr. Meisterschaften Schüler

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

8,50

B
ra
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r 
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E
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K
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Fl
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A
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.: 
Fi
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 J
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ia

n

9,75 9,50 8,00 10,00

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.

1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne)

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle

4. Fußstellung zu breit

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt

9. Rücken rund, Kopf gesenkt

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 0,00 0,00

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge)

E
ic

hh
or

n 
N

in
a

10,00

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Frauen Schüler C

25. Juni 2005VZ BuchkirchenÖsterr. Meisterschaften Schüler

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

Abzüge

0,25 - 1

0,25 - 1,5

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008


